
Bezpłatne szkolenia z obsługi komputera

Jak założyć stronę www, zrobić prezentację w programie Power Point, czy korzystać z edytora tekstu w pracy 
nauczyciela - tego za darmo można się nauczyć na specjalnych szkoleniach.
Zajęcia prowadzone są za friko, bo podnoszenie informatycznych kwalifikacji finansowane jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Pełna nazwa tego projektu to "Podniesienie umiejętności osób 
pracujących - likwidacja luki kompetencyjnej w obszarze informatyki". Szkolenia potrwają do 2011 roku, a 
skorzystać z nich będzie mogło w sumie 4 tysiące osób. Na bezpłatne zajęcia zgłosić może się niemal każdy 
pracujący, ważne, żeby był z naszego regionu.

- Projekt przygotowany jest głównie z myślą o osobach związanych z edukacją czy administracją, ale zgłaszać 
mogą się również inne osoby z województwa podlaskiego - wyjaśnia Iwona Grodek z Międzynarodowego 
Centrum Szkoleń i Kompetencji, jednego z koordynatorów projektu.

Nauka odbywa się w kameralnym gronie, bo grupy kursantów liczą od 8 do 12 osób, a spotkania odbywają się w 
poszczególnych powiatach, tak żeby uczestnicy nie musieli zbyt daleko dojeżdżać. Wachlarz szkoleń jest spory - 
wybierać można spośród 45 tematów. Uczestnicy zajęć poznają m.in. podstawy obsługi komputera, dowiedzą 
się, jak przydatny jest edytor tekstu w pracy nauczyciela czy dyrektora szkoły, nauczą się robić prezentacje w 
programie Power Point czy Movie Maker, zgłębią tajniki tworzenia stron www. Można też wybrać zajęcia z cyklu 
program graficzny w nauczaniu przedszkolnym lub instalacja i zarządzanie platformą e-learningową.

Pani Małgorzata pracuje w jednej z białostockich szkół. Od nas dowiedziała się o tych bezpłatnych szkoleniach. 
Choć wakacje w pełni, pomysł ją zaciekawił.

- Jeżeli szkolenia odbędą się w dogodnym dla mnie terminie, to chętnie skorzystam. Zwłaszcza że każde 
podnoszenie umiejętności, do tego jeśli można to zrobić za darmo, jest w cenie. A ja wstyd się przyznać, z 
komputerem radzę sobie różnie i czasami proszę uczniów o pomoc. Największy problem to przygotowanie 
multimedialnych prezentacji - przyznaje pani Małgorzata.

Osoby takie jak nasza rozmówczyni zainteresowane bezpłatnym podniesieniem swych umiejętności muszą 
zarejestrować się przez stronę www.edukacja-podlasie.pl (do wypełnienia jest specjalny formularz). Tam 
również powinny zgłaszać się szkoły i placówki z całego regionu, które chcą udostępnić swoje sale na 
organizowanie takich szkoleń (rozliczenie za wypożyczenie szkolnych sal następuje gotówką lub w formie 
przekazania szkole tablicy interaktywnej).

Dodajmy, że powyższy projekt realizuje wspomniane Międzynarodowe Centrum Szkoleń i Kompetencji oraz 
Europejski Instytut Edukacji Informatycznej, we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Podlaskiego.
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